His universe dictis, nominatim servari diligentius praeci-
pimus, quae articulo XLII Constitutionis Officiorum in
haec verba edicuntur: *Viri ecclero saeculari prohibentur
quominus absque prævia Ordinariorum venia diaria vel
folia periodica moderanda suscipiant.* Quo si qui venia
perniciose utantur, eo, moditi primum, priventur.

Ad sacerdotes quod attinet, qui *correspondentium vel
collaboratorum nomine vulgo* veniunt, quoniam frequen-
tius evenit eos in ephemeredibus vel commentariis scripta
edere modernissimi labe infecta; videant Episcopi ne quid
hi, contra quam siverint, moliantur, datamque potesta-
te n, si oportet retractent. Id ipsum ut religiosorum mode-
ratores praestet gravissime abmonemus: qui si negligen-
tius agant, Ordinarii actoritate Pontificis Maximi provi-
deant. Ephemerides et commentaria, quae a catholicis
scribuntur, quoad fieri possit, censorem designatum ha-
beant. Hujus officium erit foia singula vel libellos, post-
quam sint edita, integre attenteque perlegere: si quid dic-
tum periculose fuerit, id in sequenti folio vel libello corri-
gendum injungat. Eadem potro Episcopis facultas esto, et
si censor forte faverit.

V. Congresus publicosque coetus jam supra memora-
vimus, utpote in quibus suas modernistæ opiniones tueri
palam ac propagare student. Sacerdotum conventus Epis-
copi in posterum haberi ne siverint, nisi rarissime. Quod
si siverint ea tantum lege sident, ut nullo fiat rerum tra-
tatio quae ad Episcopos Sedemve Apostolicam pertinent;
ut nihil proponatur vel postuletur, quod sacrae potestatis
occupationem inferat; ut quidquid modernismum sapit
quidquid presbyterianismum vel laicismum, de eo penitus
sermo conticescat. Coetibus ejusmodi, quos singulatim,

scripto, aptaque tempestate permitti oportet, nullus ex alia dioecesi sacerdos intersit, nisi litteris sui Episcopi commendatus. Omnibus autem sacerdotibus animo ne excidant, quae Leo XIII gravissime commendavit: *Santa sit apud sacerdotes Antistitum suorum auctoritas pro certo habeant sacerdotale munus nisi sub magisterio Episcoporum excreatur, neque sanctum, nec satis utile, neque honestum futurum* (1).

VI. Sed enim; Venerabiles Fratres, quid juverit a Nobis praeceptionesque dari, si non haec rite constanterque serventur? Et ut faciliter pro votis cedit, visum est ad universas dioeceses proferre, quod Umbrorum Episcopi, (2) ante annos plures, pro sus prudentissime decreverunt. *Ad errores, sic illi, jam diffusos expellendos atque ad impedientem quoniam ulterius divulgentur, aut adhuc extent impietatis magistri per quos perniciosi perpetuentur effectus, qui ex illa divulgatione manarunt; sacer Conventus, sancti Caroli Borromaei vestigiis iuhaerens, institui in aquaque diaecesi decernit probatorum utriusque cleri consilium, cuius sit per vigilare an et quibus artibus nocti errores serpentant disseminentur atque Episcopum de hisce docere, ut collatis consiliis remedia capiat, quibus id malo ipso cuo initio extinguit possit ne ad animarum perniciem magis magisque diffundatur, vel quod pejus est in dies confirmetur et crescat.* Tale igitur consilium quod a *vigilantia* dici placet, in singulis dioecesibus institui quamprimum decernimus. Viri, qui in illud adsciscantur, eo fere modo cooptabuntur, quo supra de censoribus statuimus. Altero quoque mense statoque die cum Episcopo convenient; quae tractarint decreverint, ea arcani lege custodunt. Officii munere haec sibi demandata habeant Modernismi indicia ac vestigia tam in libris quam in magisteriis pervestiguent vigilanter; pro cleri juventae incolmitate, prudenter sed prompte et efficaciter praescribant. Vocum novitate caveant, memine-

(1) Litt. Encycl. *Norilissima*, VIII febru. MDCCCLXXXIV.

(2) Act. Cons. Epp. Umbriae, novembri MDCCXLIX, tit. II, art. 6.

ritque Leonis XIII monita: *Probari non posse in catholiconum scriptis eam dicendi rationem quae, pravae novitati studens, pietatem fidelium ridere videantur, loquunturque novum christianaे vitae ordinem, rotas Ecclesiae praeceptiones, nova moderni animi desideria, novam socialem cleri vocationem novam christianam humanitatem, aliaque id genus multa.* (1) Haec in libris praelectionibusque ne patiantur. Libros ne negligant, in quibus piae cupisque loci traditiones aut sacrae Reliquiae tractantur.

Nec sinant ejusmodi quaestiones agitari in ephemeredibus vel in comentariorum foventia pietati destinatis, nec verbis iudicrium aut respectum sapientibus, nec stabilibus sententiis, praesertim, ut fere accidit, si quae confirmantur probabilitatis fines non excedunt vel praejudicatis nituntur opinionibus. De sacris Reliquiis hoc tenentur. Si Episcopi, qui uni in hac re possunt, certo norint Reliquiam esse subditiciam, fideliū cultu removeant. Si Reliquiae cuiuspiam auctoritates ob civiles forte perturbationes vel alio quovis casu, interierint; ne publice ea proponatur nisi rite ab Episcopo recognita. Praescriptionis argumentum vel fundatae praesumptionis tunc tantum vallebit, si cultus antiquitate commendetur, nimis pro decreto, anno MDCCCXCVI a sacro Consilio indulgentiis sacrisque Reliquiis cognoscendis edito, quo dicitur: *Reliquias antiquas conservandas esse in eu veneratione in qua hactenus fuerunt, nisi in casu particulari certa adsint argumenta eas falsas vel suppositias esse.* Quin autem de pii traditionibus judicium fuerit, illud meminisse opportet: Ecclesiam tanta in hac re uti prudentia, ut traditiones ejusmodi ne scripto narrari permitiat nisi cautione multa adhibita praemissaque declaratione ab Urbano VIII sancta; quod etsi rite fiat, non tamen facti veritatem adserit, sed, nisi humana ad credendum argumenta desint, credi modo non prohibet. Sic plane sacrum Consilium legitimis ritibus tuendis adhinc annis triginta, edicebat: *Ejusmodi apparitiones seu revelationes neque aprobata,*

(1) Instruct. S. C. NN. EE EE XXVII janu. MCMLI.

neque dannatos ab Apostolica Sede fuisse, sed tantum permisas tanquam pie credendas fide solum humana, iuxta traditionem quam ferunt, idoneis etiam testimonitis ac monumentis confirmatam. (1)

Hoc qui teneat, aeterno omni vacabit. Nam Apparitionis cuiusvis religio prout factum i[n] som spectat et *relativa* dicitur, conditionem semper habet implietam de veritate facti: prout vera *absoluta* est, semper in veritate ntitur, fertur enim in personas ipsas Sanctorum qui honorantur. Similiter de Reliquias affirmandur. Illud demum Consilio vigilantiae demandamus, ad socialia instituta, itemque ad scripta quaevis de re sociali assidue ac diligenter adjiciant oculos, ne quid in illis modernismi lateat, sed Romanorum Pontificium praceptionibus respondeant.